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Sakstittel: Årsregnskap og forslag til revidert budsjett 2019 
 
 
Virksomhetsrapportering pr 3. tertial 2018 
 
Virksomhetsrapporteringen for 3. tertial med ledelsesvurdering og økonomirapport ble levert 1. 
februar og fremlegges for styret til orientering. På bakgrunn av endelig regnskapsresultat for 2018, 
foreslås også et revidert budsjett for 2019.  
 
Regnskap pr 31.12.2018 
 
NHM får sin bevilgning fra UiO sentralt og bevilgningen spesifiseres i et eget disponeringsskriv 
(vedlagt).  
For 2018 fikk vi bevilget 130,35 mill. kroner, mens vi for 2019 har fått bevilget 132,89 mill. 
Museet har også inntekter gjennom butikkdriften og øvrige salgsinntekter. Aktivitet knyttet til disse 
inntektene kaller vi den bevilgningsfinansierte virksomheten vår, eller oftest kun omtalt som basis. 
 
I tillegg har museet en relativt stor prosjektportefølge som finansieres av eksterne midler. Dette 
kaller vi den eksternfinansierte virksomheten vår, eller prosjektaktiviteten vår. For 2018 viser 
regnskapet en inntekt på 84,5 mill. kroner for den eksternt finansierte virksomheten. Det reelle tallet 
er derimot 10,8 mill. kroner lavere. Dette skyldes en feil i en utgående faktura helt i slutten av 
desember, hvor 1,2 mill. kroner ble punchet til 12 mill. kroner. Dette ble kreditert og rettet opp etter 
noen dager, men dessverre etter regnskapsavslutning. Korrigert for dette var likevel inntekten 35 
mill. høyere enn i 2017.  
 
For NHMs totaløkonomi viser regnskapet ved årsslutt en brutto overføring på hele 71,5 mill. kroner 
(korrigert), noe som har sammenheng med de ekstra store prosjektinntektene i 2018. Dette er 39 
mill. høyere enn året før og 17,9 mill. høyere enn prognosen ved andre tertial. Inntektene var kraftig 
underbudsjettert ved budsjettinnleggelse, og selv om de ble justert opp i prognosene, klarte vi ikke 
helt å ta høyde for alle prosjektinntektene, spesielt de som kom på tampen av året.  
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Resultatet fordeler seg mellom den bevilgningsfinansierte virksomheten (basis) og den eksternt 
finansierte virksomheten (prosjektaktiviteten) på henholdsvis 10,3 mill. og 72,0 mill. kroner (61,2 
mill. korrigert for feilfakturering).  
 
For basisvirksomheten overføres hele 10,3 mill. fra 2018 til 2019.  
Dette er et resultat som er langt bedre enn hva som ble lagt til grunn i de 5-årige prognosene som 
ble levert 14.12.2018. 
 

 
 
Avviket skyldes i hovedsak en underestimering av inntekter og nettobidrag.  
 
I tillegg ble et oppdragsprosjekt avsluttet med en positiv saldo på 1,7 mill. kroner i 2018. Dette 
prosjektet hadde en forventet avslutning i 2019 og da med en positiv saldo på 1,3 mill. kroner. 
Totalt ga prosjektavslutninger 2,3 mill. kroner i økte inntekter i 2018. 
 
Avviket på inntektene er større enn hva tabellen viser. I budsjettet lå det en forventet inntekt på 1,4 
mill. for refundert MVA. Dette ble ført i regnskapet i juni og juli som en reduksjon av 
driftskostnader og tilsvarte litt i overkant av 1 mill. på basis, mens omlag 300 000 kroner ble ført på 
de aktuelle prosjektene som fortsatt var aktive. Dette gir reduserte driftskostnader, men på tross av 
dette er drift- og investeringskostnadene samlet sett 2 mill. lavere enn forventet.  
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2017 var et rekordår for butikken hvor økte billettpriser og salgssuksessen med Korsmos 
ugressplansjer ga økte inntekter på 2 mill. kroner. 
2018 tangerte suvenirsalget, mens billettinntektene ble 1,8 mill. høyere. 
 

 
 
Salg av forskningstjenester og PES-midler utgjorde til sammen 1,3 mill. kroner mer enn budsjett og 
900 000 kroner mer enn prognosen. 
 
Nettobidraget fra eksterne prosjekter til basis består av eksternt frikjøp og ekstern finansiert 
overhead. Dette bidraget har de siste årene vært lavere enn budsjettert. Både i 2014 og 2015 lå dette 
på rundt 8 mill. I 2016 tangerte vi 10 mill., mens vi i 2017 lå litt under budsjettet på 13,2 mill. 
kroner. I 2018 ble nettobidraget hele 18,4 mill. kroner og langt høyere enn hva vi hadde budsjettert. 
I 2. tertial nedjusterte vi faktisk prognosen fra 15 mill. til 14,5 mill. Da var nettobidraget 9 mill. og 
1 mill. lavere enn periodisert budsjett. 
 
 

 
 
Halvparten av avviket kan forklares ut fra at lønn for prosjektansatte budsjetteres på prosjektene, 
mens det i regnskapet føres som lønn på basis som frikjøpes i ettertid. Dermed blir lønna en del av 
nettobidraget og nettobidraget øker, mens lønnskostnadene på basis øker tilsvarende. Vi ser en reell 
underbudsjettering av nettobidraget på 1,8 mill. kroner.  
 
 
Den eksternfinansierte virksomheten ved NHM viser en reell overføring på 61,2 mill. kroner. 
Dette er nesten dobbelt så mye som året før.  
 
Fra 2016 har museet årlig mottatt 10 mill. fra UMOE AS for å kunne realisere byggingen av 
Klimahuset. I kjølvannet av disse gavene har museet fått gaveforsterkninger på 2,5 mill. pr år. I det 
overførte beløpet fra 2018 ligger de resterende midlene for dette etter at Eiendomsavdelingen har 
fakturert oss for totalt 15 mill. i forbindelse med oppstart av byggingen.  
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NHM har opplevd en kraftig oppgang i prosjektinntektene i 2018. Regnskapet viser 84,2 mill., og 
selv korrigert for feilfaktureringen er tallet 15 mill. kroner høyere enn prognosen ved 2. 
tertialavslutning. To store EU-prosjekter startet opp i 2018 og for det ene mottok vi 80 % av 
tildelingen allerede ved oppstart. NHM har også mottatt eksterne midler som gjelder 
prosjektoppstart i 2019 på 5,3 mill. kroner (Artsdatabanken). 
VIL 
Det har blitt jobbet hardt og iherdig for å skaffe midler til drift av det nye Klimahuset. Dette har 
resultert i 6,7 mill. kroner i 2018 og totalt 40 mill. over en 5-års periode. Fast ansattes arbeidstid 
medgått til Klimahuset har blitt og vil bli frikjøpt fra disse midlene. 
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Ved årsslutt hadde vi 94 aktive prosjekter fordelt på 60 bidragsprosjekter og 34 oppdragsprosjekter. 
Bidragsprosjekter kan delfinansieres ved egne midler, gjerne gjennom internt frikjøp, mens 
oppdragsprosjekter skal være fullfinansiert av ekstern finansiør og gi fortjeneste. 
 
Tabellen under viser en oversikt over prosjektportefølgen pr 31.12.2018. 
 
På styremøtet vil det bli gitt en mer utfyllende presentasjon av NHMs prosjektportefølge. 
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Forslag til revidert budsjett 2019 
 
Forutsetningen for budsjettet som ble forelagt styret i desember 2018, var et forventet resultat i 
balanse. Resultatet ble langt bedre, i all hovedsak på grunn av underbudsjetterte inntekter og 
nettobidrag. 
 
Vedlagte tabell viser en oppstilling av budsjettinnspillene og hva som allerede er bevilget. De to siste 
kolonnene viser forslag til tilleggsbevilgning på totalt 9,4 mill. kroner og totalbeløpene inklusive 
allerede vedtatte bevilgninger. 
 
I tillegg er det overført 885 000 kroner i ubrukte driftsmidler fra 2018 til 2019 for 
forskningsseksjonen. 
 
I budsjettforslaget ligger det 2,5 årsverk som nye, faste stillinger.  
 

 Et årsverk er knyttet til økonomifunksjonen for å styrke kapasiteten rundt prosjektstøtten. 
NHM har mange store prosjekter som krever oppfølging. Dette gjelder våre store 
prosjekter finansiert av EU og NFR, men også som en følge av den store kompleksiteten i 
prosjekteportefølgen. I tillegg til forskningsprosjekter, er det prosjekter knyttet til 
Klimahuset og de store utstillingsprosjektene i Brøggers hus. Stillingen ses i sammenheng 
med en forventet aldersavgang i løpet av de nærmeste årene, og anses dermed som en 
midlertidig belastning på budsjettet. 

 Et årsverk er knyttet til museets ledelse for å yte lederstøtte. NHM hadde en slik ressurs 
tidligere, men har ikke det i dag. Alle oppgaver som naturlig ville ligge til en slik stilling, 
belaster dermed ledergruppen. Et høyt aktivitetsnivå og høy arbeidsbelastning på ledelsen 
gjør at dette er en ressurs som er nødvendig. 

 Et halvt årsverk skal styrke hagens kuratorkapasitet. Dagens situasjon med et halvt 
årsverk, utvides til et helt årsverk. 

 

SKF og hagen skal kunne tilsette en ekstra person fast med arbeidsoppgaver som fordeles på de to 
seksjonene. Dette dekkes av hagens midler knyttet til sesongarbeidere og videreføring av lønn til en 
uventet bortgang til en medarbeider ved SKF. Tidligere er et halvt årsverk bevilget til en slik stilling, 
slik at det totalt foreslås at det kan ansettes to personer i 2019.  
 
Stillingen etter en aldersavgang i utadrettet seksjon er videreført i langtidsbudsjettet fra og med 2020, 
men er ikke erstattet i 2019.  
 

Vitenskapelige stillinger er videreført i langtidsbudsjettet, slik at antall vitenskapelige årsverk er ikke 
planlagt redusert ved aldersavganger.  
 
Stilling som samlingsforvalter i geologi er forsert, og opptil 6 måneder foreslås å belaste budsjettet 
allerede i 2019 
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Det foreslås å sette av midler til å ansette Wenche Eikrem som 1.amanuensis- II i 20% stilling i 3 
år. 10 måneder belaster budsjettet i 2019. 
 
Det foreslås også å bevilge midler til midlertidige ansettelser i utadrettet seksjon både for å kunne 
gjennomføre steinhageprosjektet og for å avhjelpe generelt etterslep. 
 
Forslag til øvrige driftsmidler og avsatte reserver vises i vedlagte tabell.  
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Forutsetningene for budsjettforslaget er en fortsatt høy prosjektaktivitet i langtidsperioden. 
Nettobidraget forutsettes å ligge på et relativt jevnt nivå rundt 16 mill. kroner.  
 
Det er også lagt inn forventede økte billettinntekter i forbindelse med åpning av Klimahuset på 
500 000 kroner i 2020 og en kraftigere økning i forbindelse med åpning av Brøggers hus i 2023 på 
ytterligere 1,5 mill. kroner. Disse tallene vil bli sett nærmere på etter hvert som ambisjonsnivået for 
antall besøkende blir mer konkret. 
 

 
 
 
 
 
Forslag til vedtak 
Styret tar orienteringen om årsregnskap og virksomhetsrapporteringen for 2018 til etterretning. 
Styret godkjenner forslag til revidert budsjett for 2019. 
 
 
 
Vedlegg:  
Ledelsesvurdering pr 3. tertial 2018 
Økonomirapport pr 3. tertial 2018 
Endelig disponeringsskriv 2019 
Forslag til revidert budsjett 2019 


